Anak yang dibesarkan dengan celaan dan
permusuhan, ia akan belajar memaki dan berkelahi. Tetapi sebaliknya seorang

40Abdullah Nasih Ulwan, Tarbiyah al-Aulad fi al-Islam, Juz 2, cet. ke-8, (Bairut: Dar alSalam

lithaba‟ati wa al-Nasyr wa al-Tauzii‟, 1405 H/1985 M), hal. 607
41Abdurahman an-Nasr asy-Sya‟diy, Tafsir al-Karimi al-Rahmani fi Tafsiri Kalami alMannani,

Juz I, (Bairut: Alimu al-Kitab, 1414 H/1993 M), Cet. ke-2, hal. 267
42Muhammad Nasib ar-Rifa’i, Kemudahan dari Allah Ringkasan Tafsir Ibnu Katsir Jilid III,

(Jakarta: Gema Insani Press, 2000), hal. 841
43Abdullah Nasih Ulwan, Tarbiyah…, hal. 612 – 618
44Abdullah Nasih Ulwan, Pendidikan Anak menurut Islam, Kaidah-kaidah Dasar, terj.